
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO N. 73/2022 DEL 05/07/2022  

 

 

OGGETTO:Fornitura dell’applicazione “Coda Web” per il Sistema elettronico multimediale per la 

gestione automatica delle prenotazioni WebSI, affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

d.lgs. 50/2016 TEOM S.r.l.. CIG: Y9C370CC2B 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- a causa dell’emergenza sanitaria, Soris, nel 2020, si è dotata di un applicativo per la gestione 

on-line delle prenotazioni, che permette l’accesso dei contribuenti agli sportelli Soris 

esclusivamente su appuntamento, al fine di evitare assembramenti nei locali e di limitare l’accesso a 

un numero contenuto di utenti; 

- con determina a contrarre e di affidamento n. 53/2021 del 16/07/2021 era stata acquisito un 

sistema di prenotazione on line denominato “CodaWeb”, dalla società Teom S.r.l., stipulando un 

contratto della durata di un anno in scadenza il 22 luglio 2022; 

- dato il perdurare dello stato di emergenza legato alla pandemia è necessario rinnovare per un 

ulteriore anno il canone del sistema di prenotazione on-line; 

- l’applicativo CodaWeb è in linea con le esigenze operative di Soris; 

- trattandosi inoltre di un sistema complementare al sistema di ticketing dei contribuenti 

permette a Soris di avere un unico sistema di gestione delle code; 

- il rinnovo dell’applicativo non richiede altresì nessun costo di configurazione e di 

installazione essendo già pienamente operativo; 

- la società Teom S.r.l. per il rinnovo della fornitura ha presentato un preventivo economico 

pari a € 500,00 oltre IVA (cfr. All. n. 1); 

- l’ammontare del preventivo risulta identico al prezzo applicato l’annualità precedente; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022-2023; 



- con il presente atto la sottoscritta Direttrice Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di affidare la fornitura annuale dell’applicazione “Coda Web” per la gestione on line delle 

prenotazioni allo sportello per un  importo complessivo della fornitura pari a € 500,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget 

previsto per gli anni 2022-2023. 

 

 

 

Torino, lì 05/07/2022 

 

Allegati: 

1) Preventivo  Prot.  n. 30263/2022. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

           Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 

 


